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SOU1999:88 sid. 237 Vissa generella utredningsåtgärder m.m.




Townley. Denne hade på DINA:s uppdrag mördat en chilensk före detta minister, Orlando Letelier, i Washington 1975. 

Det hade förekommit uppgifter om att Michael Townley också skulle ha varit i Sverige för att döda Olof Palme vid denna tid.

I promemorian noterades emellertid också att DINA hade ersatts av en ny organisation  (CNI) , som såvitt bekant inte hade ägnat sig åt "internationell verksamhet”.

I promemorian nämndes även att en person Fontes eller FuentesReferens behövs
 i ett tips till det svenska honorärkonsulatet i Oporto, Portugal, utpekats som ”chef för operationen mot Palme”.

UD synes ha företagit en del egen utredning i dessa delar och det är tydligt att berörda befattningshavare känt irritation över vad man uppfattade som ointresse för dessa "spår” från mordutredningens sida. 

1986-06-18 framförde Nils G Rosenberg till polisöverintendenten Hans Wranghult att UD ansåg det angeläget att polisen sände en utredningsman till Washington för att inhämta upplysningar angående Michael Townley, liksom att ärendet Fuentes borde uppföljas via förhör i Spanien.

Hans Wranghult återkom, enligt vad som antecknats vid UD, samma dag och meddelade att Rosenbergs propå hade behandlats i spaningsledningen samt att ärendena inte bedömdes som så viktiga att åtgärderna behövde utföras.

I en fyllig promemoria från ambassaden i Washington, daterad 1986-06-27, således en dryg vecka senare, finns en redogörelse för Michael Townley-ärendet, den information som inhämtats via FBI och de förberedelser ambassaden hade gjort för att möjliggöra ett informationsutbyte mellan FBI och den svenska mordutredningen.

Även Fuentes berördes.(16)

Efter sammanbrottet i mordutredningen upprättade Nils G Rosenberg en kort promemoria som synes sammanfatta Michael Townley-ärendet. Den hade följande lydelse.


	Under 1979 framkom i tidningsuppgifter (Mats Lundegård i DN 1979-01-31) att Chilejuntan hade planerat mörda Olof Palme.


	Liknande uppgifter hade förekommit tidigare i ett skriftligt vittnesmål av den chilenske politiske flyktingen Victor T.


	Från svenskt håll riktades i detta sammanhang en fråga till State Department i Washington om Michael Townley, som i förenta staterna dömts för mordet på Orlando Letelier, utrikesminister och Washingtonambassadör under Salvador Allende, nämnt något om ordern att mörda eller låta mörda Olof Palme. Detta förnekades av State Department i februari 1979.




16) Denna promemoria, som innehåller åtskilligt av intresse i sak, finns inte i PU-materialet. (Det gäller flera promemorior hos UD, men denna synes tillföra jämförelsevis mer i sak än andra.)
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